
 
 

UCHWAŁA NR VII/42/2024 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2024 rok (Uchwała 
Nr LIII/541/2023 z dnia 19.12.2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
60.938,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 60.938,00 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej/ 
– jak w załączniku nr 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
 w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
 w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 

96.510.901,02 
 

5.522.242,54 
 

101.029.501,73 
 

5.522.242,54 
 

7.069.638,05 
4.500.000,00 

 
2.225.257,96 

 
344.380,09 

 
2.551.037,34 
2.551.037,34 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 6651



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6651



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
020  Leśnictwo 0,08 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,08 
500  Handel 500,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0740 Wpływy z dywidend 500,00 
600  Transport i łączność 32,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 32,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 8 706,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

90,00 

 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 616,00 
710  Działalność usługowa 13 017,53 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 12 987,53 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30,00 

750  Administracja publiczna 410,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

390,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20,00 
855  Rodzina 2 223,63 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 723,63 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 045,76 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0560 Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 3,37 
 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 850,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 34 192,39 

 
Majątkowe 

020  Leśnictwo 665,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6651



 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 665,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -123 538,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

-123 538,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 61 935,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem -122 873,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem -60 938,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6651



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 września 2024 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu poręczeń obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 32 762,00 32 762,00 32 762,00 0,00 32 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 32 762,00 32 762,00 32 762,00 0,00 32 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 25 000,00 25 000,00 25 000,00 23 960,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 23 960,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

-134 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -134 300,00 -134 300,00 

 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

-134 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -134 300,00 -134 300,00 

Wydatki razem: -60 938,00 73 362,00 57 762,00 23 960,00 33 802,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -134 300,00 -134 300,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6651



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych 

 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 
630  Turystyka     
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki     
  Dotacje celowe na zadania bieżące     
  Dotacja dla Gminy Kozy - przygotowanie dokumentacji dla zadania „Utworzenie regionalnej trasy rowerowej nr 

604 na terenie gminy Kozy i gminy Porąbka" 
9.225,00    

  Dotacje celowe na zadania inwestycji     
  Dotacja dla Gminy Kozy - przygotowanie dokumentacji dla zadania „Utworzenie regionalnej trasy rowerowej nr 

604 na terenie gminy Kozy i gminy Porąbka" 
30.750,00    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa     
 75412 Ochotnicze straże pożarne     
  Dotacje celowe na zadania bieżące     
  Dotacje na finansowanie działalności operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych   15.600,00  
801  Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez  osobę prawną inna 

niż j.s.t. lub przez osobę  fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa  nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   7.425,50  
 80104 Przedszkola     
  Dotacja  podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty     
  Niepubliczne Przedszkole Nr 2 w Porąbce   1.505,75  
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     
 92120 Ochrona zabytków i opieki nad zabytkami     
  Dotacja celowa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych     
  Dotacja na realizację zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Konserwacja    134.300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6651



ołtarzy bocznych w Kościele Parafialnym P.W NNMP w Porąbce 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6651


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3

		2024-10-08T06:18:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




